
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 63 del 14/02/2019

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 59 del 15/02/2019

OGGETTO:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE ISTITUZIONE DELLA ZONA A TRAFFICO 
LIMITATO PERMANENTE SU ALCUNE TRAVERSE DI NUOVI PERIODI DI VIGENZA E 
MODIFICA ORDINANZA N. 126 DEL 12/04/2018

IL DIRIGENTE DEL SETTOREPremesso che:

Con atto n. 64 del 27.03.2018 la Giunta Comunale ha deliberato la adozione della 

ZONA A TRAFFICO LIMITATO (Z.T.L.)

Sulle seguenti vie o tratti di esse:

➔ Via  Spalato nel  tratto  compreso  fra  il  Viale  Due  Giugno  e  la  fascia  retrostante  gli 
stabilimenti balneari;

➔ Viale Forlì  nel tratto compreso fra l’uscita dal piazzale Mantova e la fascia retrostante gli 
stabilimenti balneari;

➔ Viale Zara nel tratto compreso fra il Viale Due Giugno e la fascia retrostante gli stabilimenti  
balneari;

➔ Viale  Corsica nel  tratto  compreso  fra  il  Viale  Due  Giugno  e  la  fascia  retrostante  gli 
stabilimenti balneari;

➔ Viale  Cadorna nel  tratto  compreso  fra  il  Viale  Due  Giugno  e  la  fascia  retrostante  gli 
stabilimenti balneari;

➔ Viale Toti nel tratto compreso fra il Viale Due Giugno e la fascia retrostante gli stabilimenti 
balneari;

➔ Viale  Baracca nel  tratto  compreso  fra  il  Viale  Due  Giugno  e  la  fascia  retrostante  gli 
stabilimenti balneari;

➔ Via  Spontini nel  tratto  compreso  fra  il  Viale  Due  Giugno  e  la  fascia  retrostante  gli 
stabilimenti balneari;

➔ Via Cimarosa nel  tratto  compreso  fra  il  Viale  Due  Giugno  e  la  fascia  retrostante  gli  
stabilimenti balneari;

Con il medesimo atto si demandava ad apposita Ordinanza Dirigenziale la individuazione della 
tipologia delle regolamentazioni necessarie per una corretta applicazione di quanto deliberato;

Vista l’Ordinanza n. 126 del 12.04.2018 con la quale si adottavano le regolamentazioni necessarie 
per la disciplina della circolazione stradale permanente;

Considerato  che emerge la necessità di sospendere nel periodo invernale la regolamentazione 
adottata permanentemente in quanto non si verificano condizioni di traffico veicolare, ciclabile e 
pedonale tali da giustificare la adozione di una Zona a Traffico Limitato;

Accertato che il periodo in cui si rende necessaria la regolamentazione è compreso fra il giorno 1 
aprile e il giorno 30 settembre di ogni anno;



Sentito il parere favorevole della Giunta Comunale;

Rilevata  pertanto  la  necessità,  per  l’anno  2019  e  per  gli  anni  a  seguire,  di  applicare  le 
regolamentazioni di cui alla suddetta delibera nel solo periodo sopra citato;

Richiamata pertanto l’Ordinanza n.126 del 12.04.2018, ed a modifica della stessa;

Dato  atto  che il  Responsabile  del  procedimento  dichiara  l'insussistenza  di  situazioni  anche 
potenziali di conflitto di interessi come previsto da:

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 art. 6bis, introdotto dall'art. 1, comma 41 della L. 6 novembre 
2012 n. 190; 

• Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 art. 53, comma 14, come modificato dall'art. 1 
comma 42, lettere h) ed i) della legge 6 novembre 2012 n. 190; 

• DPR 16 aprile 2013 n. 62 - Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici”; art. 3, comma 2, art. 6, commi 1 e 2, art. 7, comma 1, art. 13, comma 3, art. 14, 
commi 2 e 3; 

Visti:

− la  proposta  presentata  in  data  14  Febbraio  2019  dal  Servizio  Viabilità  e  Manutenzione 
Infrastrutture;

− il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto di C.C. n. 1/2013 e modificato 
con atto di C.C. n. 1/2018;

- l’art.107 del D.L-vo n. 267 del 18.08.2000;
- l’art.3, comma 4 della L. 241/90;
- il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;
- il Regolamento per l’esecuzione del citato Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.92 

n. 495 e ss.mm.ii.;

ORDINA

di modificare l’Ordinanza n. 126 del 12.04.2019 nel punto in cui Ordina:

ZONA TRAFFICO LIMITATO - Z.T.L. PERMANENTE

Con:

ZONA TRAFFICO LIMITATO - Z.T.L. - dal giorno 1 aprile al giorno 30 settembre di ogni 
anno

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico con l’apposizione dei prescritti 
segnali stradali a cura degli Uffici Comunali competenti;

Sia  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  o  fare  osservare  la  presente  Ordinanza, 
avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge.

COMUNICA

Che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento e’ ammesso ricorso 
entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art.  
37 c.3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione
 

  Il Dirigente 

  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	Con atto n. 64 del 27.03.2018 la Giunta Comunale ha deliberato la adozione della
	Con il medesimo atto si demandava ad apposita Ordinanza Dirigenziale la individuazione della tipologia delle regolamentazioni necessarie per una corretta applicazione di quanto deliberato;
	DISPONE
	COMUNICA

